
 
JIHOČESKÝ KRAJ 
 
MUDr. Martin Kuba 
hejtman kraje 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

 

Postup Jihočeského kraje ve věci platových nároků zaměstnanců ZZS JčK 
v souvislosti s přiznanými Covid odměnami 

 

Vážená paní předsedkyně, 

Váš podnět ve věci platových nároků zaměstnanců Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje (dále také 

„ZZS JčK“) v souvislosti s přiznanými odměnami vyplácenými těmto zaměstnancům za výkon práce během 

pandemie Covid-19 v letech 2020 a 2021 tzv. „Covid odměnami“ byl dne 6. 6. 2024 projednán Radou 

Jihočeského kraje, která svým usnesením č. 689/2024/RK-91 souhlasila s následujícím postupem řešení této 

věci: 

• Jihočeský kraj a jím zřizovaná organizace ZZS JčK bude respektovat rozhodnutí Nejvyššího soudu ohledně 

druhu odměny, která byla zaměstnancům udělena v souvislosti se zvládáním pandemie Covid-19,  

a dobrovolně přistoupí k dopočtu a doplacení nároků všem zaměstnancům ZZS JčK, kterým na něj vznikl 

nárok. 

• ZZS JčK provede dopočet vzniklých platových nároků a platové nároky zaměstnanců budou v závislosti 

a v souladu se zásadou rovnosti zaměstnanců a dobrými mravy uhrazeny všem zaměstnancům ZZS JčK, 

kterým na ně vznikl nárok. 

• Z důvodu vyšší administrativní zátěže a potřeby dojednání procesu zajištění finančního krytí pro tyto účely, 

budou platové nároky všech zaměstnanců ZZS JčK bez ohledu na možné promlčení narovnány (doplaceny) 

nejpozději ve výplatě za měsíc srpen 2024 s výplatním termínem v září 2024. 

• ZZS JčK ve věci platových nároků svých zaměstnanců v souvislosti s Covid odměnami povede s odborovým 

svazem jednání, jehož výsledkem bude dohoda o mimosoudním vyrovnání. 

 

S pozdravem 

 

 

   

Váš dopis zn.: 183/2024  

Ze dne: 23. 5. 2024  

Naše č. j.: KUJCK 70515/2024  

Sp. zn.: OZDR 64647/2024/mama1 SO  

  Vážená paní 

Vyřizuje: Mgr. Ivana Turková  Bc. Dagmar Žitníková 

Telefon: 386 720 600 předsedkyně 

E-mail: turkova@kraj-jihocesky.cz Odborový svaz zdravotnictví a sociální 
péče ČR 

  Hartigova 1107/54 

Datum: 7. 6. 2024 130 00 Praha 3 

*KUCBX01CPTHQ* 
KUCBX01CPTHQ 


		2024-06-07T11:14:12+0000




